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گروه سیاسی: شاید رنگین کمان، 
این روزهای شبکه‌های  پرتکرارترین تصویر 
اجتماعی بوده است که با وجود فیلترینگ 
گسترده، همچنان مردم با استفاده از 
فیلترشکن‌ها سعی در اطاع رسانی و 
اظهارنظر از طریق آن را دارند. رنگین کمان، 
به یاد کیان پیرفلک، کودک ده ساله ایذه‌ای، 
به واژه و تصویر پرتکرار این روزها تبدیل شد 
چراکه کیان، فیلم امتحان کردن قایق کوچک 
دست ساز خود برای شرکت در جشنواره را 
با این جمله آغاز کرد: »به نام خدای رنگین 
کمان«. صفحه اینستاگرام مادرش که فیلمها 
و تصاویری از او را به اشتراک می‌گذاشت پر 
از امید به زندگی بود؛ از تلاش او برای کاشت 
نهال گرفته تا حضورش در دامن طبیعت با 
لباس بختیاری. اما عمر او کوتاهتر از آن بود 

که به آرزوهایش برسد...
کیان به همراه خانواده در داخل خودرو در 
شهر ایذه و در ناآرامی‌های عصر چهارشنبه، 
گلوله خورد و جان خود را از دست داد. در 
این حادثه پدر او نیز زخمی شد. از همان 
زمان وقوع این حادثه، قتل کیان به دلیل 
تیراندازی، به نیروهای لباس شخصی نسبت 
داده شد اما مسئولان، خیلی زود، این موضوع 
را حادثه تروریستی اعلام کردند. معاون سیاسی 
اجتماعی استاندار خوزستان گفت: نیروهای 
نظامی و انتظامی در وقوع حادثه ایذه هیچ گونه 
نقشی نداشتند. عبدالرضا سیفی در گفت و گو 
با خبرنگار ایرنا بیان کرد: در حادثه تروریستی 
ایذه ۲ گروه موتوری با سلاح جنگی به سمت 

مردم تیراندازی کردند در حالی که نیروهای 
نظامی و انتظامی اصلا از سلاح جنگی استفاده 
نمی‌کنند. یکی از دلایلی که تعداد شهدای 
مدافع امنیت زیاد است استفاده نکردن آنها 
از گلوله جنگی است. در مراسم تشییع پیکر 
او، مادر کیان پورفلک برای حاضران در مراسم 
خاکسپاری فرزندش، چگونگی کشته شدن او 
را توسط افرادی با لباس شخصی توضیح داد 

که با تاثر همگان همراه شد.
کیان البته اولین کودکی نیست که در دو 
ماه اخیر و در ناآرامی‌های سراسر کشور جان 
خود را از دست می‌دهد. اما هیچگاه هیچ فردی 
مسئولیت کشته شدن کودکان و نوجوانانی را 
که در اعتراضات دو ماه اخیر جان باخته‌اند بر 
عهده نمی‌گیرد. اگرچه فیلم‌هایی از تیراندازی 
ماموران امنیتی و لباس شخصی در شبکه‌های 
اجتماعی منتشر شده اما همواره مسئولان، این 
حوادث را به تروریست‌ها و اغتشاشگران نسبت 
می‌دهند و اعلام می‌کنند که از گلوله جنگی 
در درگیری‌ها استفاده نمی‌شود. هرچند در 
مجموع، مسئولیت جان همه مردم با نیروهای 
انتظامی و امنیتی است و مرگ هر فردی، حتی 
اگر به دست تروریست‌ها و خرابکاران صورت 
گرفته باشد از مسئولیت نیروهای انتظامی و 
امنیتی کم نمی‌کند. پیش از این، یک بار هم 
پس از نماز جمعه در زاهدان در روز هشتم 
مهر و یک هم بار هم پس از نماز جمعه در 
خاش در روز سیزدهم آبان، در سیستان و 
بلوچستان درگیری‌ها منجر به کشته شدن 
بیش از یکصد نفر شد اما آن حوادث هم به 

خرابکاران نسبت داده شد. با این حال نه عزای 
عمومی اعلام شد و نه نشانه ای از تسلیت به 
سیستان و بلوچستان بر شبکه‌های صداوسیما 
نقش بست. اما این بار عبارت »ایذه تسلیت« 
بر صفحه تلویزیون نقش بست و تروریست‌ها 
مسئول این حادثه اعلام شدند. البته در ابتدا 
اعلام شد داعش مسئولیت این حادثه را بر 
عهده گرفته اما داعش این مساله را تکذیب 
کرد.  رضا شریعتی ۲۵ ساله، کیان پیرفلک 
ده ساله، اشرف نیک بخت ۴۵ ساله، و ۲ نفر 
با هویت نامعلوم افرادی بودند که به گفته 
رئیس کل دادگستری خوزسستان در حادثه 
ایذه جان باختند. اما پس از آن تعداد تلفات 
این حادثه از سوی مقامات، »هفت نفر شهید 
و ۱۰ نفر مجروح« اعلام شد. در یک ویدئوی 
منتشرشده که جسد خونین کیان پیرفلک نیز 
دیده می‌شود، یکی از نزدیکان او دربارهٔ نحوه 
کشته شدنش توضیح می‌دهد. او می‌گوید که 
این کودک در خودروی پدرش در حال عبور 
از خیابان بوده که از چهار طرف مورد اصابت 
گلوله قرار گرفته و کشته می‌شود. عکسی 
که از پیکر او بسیار مورد توجه قرار گرفت و 
تاسف بسیاری را به همراه داشت، نگهداری 
پیکر کیان در منزل و در کنار قالبهای یخ 
بود تا خانواده، پیکر او را تا زمان خاکسپاری 
در کنار خود نگه دارند. نام سپهر مقصودی 
نوجوان 14 ساله هم در بین جان باختتگان 
حادثه ایذه است. نوجوانی که گلوله به سرش 
اصابت کرد و خانواده اعلام کردند پیکر او را به 
آنها تحویل نداده اند. در همان شب حوادث 
ایذه، در اصفهان هم در حادثه ای دیگر که آن 
هم از سوی مسئولان تروریستی اعلام شد دو 
نفر به نامهای محسن حمیدی و محمدحسین 
کریمی جان باختند و ۸ نفر مجروح شدند. در 
سمیرم و سسندج هم گزارشهایی از کشته 
و زخمی شدن تعدادی مخابره شد. تهران و 
مشهد و برخی شهرهای دیگر هم ناآرام بود. 
بوکان هم چهارشنبه و پنجشنبه روز ناآرامی را 
سپری کرده بود و معترضان، شهرداری بوکان 
را در اختیار گرفته بودند. محمد حسن زاده در 
حوادث چهارشنبه بوکان کشته شد و مراسم 
خاکسپاری او در روز پنجشنبه با حضور مردم 
برگزار شد. خبرگزارش فارس هم از شهادت دو 

نیروی حافظ امنیت در بوکان خبر داد.
روایت‌های رسمی از حادثه ایذه 

چه بود؟
از چهارشنبه شب تا پنجشنبه، روایتهای 
رسمی از حادثه ایذه توسط مسئولان اعلام 
شد. ولی الله حیاتی معاون انتظامی امنیتی 
استانداری خوزستان در بیان جزئیات حادثه 

تروریستی ایذه گفت: در این حمله تروریستی 
که ساعت ۱۷:۳۰ عصر چهارشنبه توسط 
راکبین دو موتورسیکلت رخ داد، مردم و 
مدافعین امنیت به گلوله بسته شدند.  استاندار 
خوزستان هیاتی از شورای تأمین استان به 
شهرستان ایذه اعزام کرده است و کار دستگیری 
ضاربین در دستور کار شورای تأمین و نهادهای 
اطلاعاتی و انتظامی قرار دارد تا در کوتاه ترین 
زمان ضاربان دستگیر شوند. سپاه ولی عصر 
)عج( خوزستان در پی این حادثه اطلاعیه‌ای 
صادر و اعلام کرد: بدین وسیله به اطلاع امت 
شهیدپرور خوزستان می‌رساند گروهی مسلح 
که سوار بر دو موتور سیکلت بودند با سو 
استفاده از التهاب ایجاد شده در شهرستان 
ایذه با اسلحه‌های کلاشینکف به سمت مردم 
و پلیس تیراندازی کردند و آنها را به رگبار 
بستند در این بین پنج تن شهید و ۱۰ نفر 
زخمی شدند.  دهقانی رئیس کل دادگستری 
خوزستان ساعاتی بعد از حادثه گفت: ۳ نفر 
از عوامل اصلی حوادث و اغتشاشات شهرستان 
ایذه دستگیر شدند و تلاش برای شناسایی و 
دستگیری سایر عوامل مرتبط در دستور کار 
قرار دارد. به دادستان مرکز استان نیز ماموریت 
داده شد تا با حضور در شهرستان ایذه اقدامات 
و نظارت‌های لازم در جهت تکمیل تحقیقات و 
دستگیری کلیه عوامل را در محل انجام دهد. 
فرماندهی انتظامی استان خوزستان هم روز 
پنجشنبه با صدور اطلاعیه‌ای حمله تروریستی 
در شهرستان ایذه را محکوم و اعلام کرد: امنیت 
مردم خط قرمز پلیس است و با قاطعیت، اقتدار 
و جدیت دوشادوش سایر نهادهای امنیتی و 
قضائی نسبت به شناسایی و مجازات همه 
طراحان و عاملان این جنایت ددمنشانه سریعاً 
اقدام نموده و پاسخ دندان شکنی به ایادی این 
حمله تروریستی خواهیم داد. پیش از آن رئیس 
جمهور و رئیس قوه قضائیه هم دستور پیگیری 
حادثه را داده بودن و در استان خوزستان هم 

یک روز عزای عمومی اعلام شد. 
توضیحات رئیس دانشگاه علوم 

پزشکی اهواز 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور 
اهواز عصر پنجشنبه وضعیت مجروحان 
حادثه تروریستی ایذه را تشریح کرد. 
دکترمحمدحسین سرمست گفت: شب گذشته 
)چهارشنبه( برخی از مجروحان برای ادامه 
درمان و تکمیل روند درمان به اهواز منتقل 
شدند و اکنون کارها در حال انجام است. در 
این حادثه ۱۹ آسیب دیده وجود داشت که 
هفت نفر آن فوت کردند که بیشتر آنها با حال 
عمومی بسیار بد و یا فوت شده به بیمارستان 

منتقل شدند. یکی از فوت شدگان ایست قلبی 
داشته و بقیه هم فوت شده بودند. وی افزود: 
از بین ۱۲ مجروح، سه نفر به صورت سرپایی 
درمان شده و مرخص شدند و ۹ مجروح دیگر 
در بیمارستان‌های امام خمینی)ره( و گلستان 
اهواز و بیمارستان ایذه بستری هستند که 
اقدامات درمانی آنها انجام شده و وضعیت 
نسبی مناسبی دارند. این مجروحان در مسیر 
بهبودی قرار داشته و احتمالا در روزهای 
آینده وضعیت بهتری خواهند داشت. وی 
ادامه داد:یکی از مجروحان حادثه تروریستی 
ایذه که ۳۲ سال سن دارد به دلیل خونریزی 
شدید توسط تیم پزشکی تحت عمل جراحی 
قرار گرفت و هم‌اکنون در بخش آی سی یو 
بیمارستان گلستان بستری است و شرایط 
خوبی دارد. همچنین مجروح دیگر ۳۳ 
ساله است که فوریتی برای عمل او نبوده و 

خوشبختانه شرایط پایداری دارد.
دو خبر درباره دستگیری عاملان 

حادثه ایذه
مراسم رسمی تشییع جان باختگان حادثه 
ایذه با حضور محسن رضایی معاون اقتصادی 
رئیس جمهور و صادق خلیلیان استاندار 
خوزستان، صبح جمعه برگزار شد. در حاشیه 
مراسم محسن رضایی گفت: سه عامل اصلی 
حادثه تروریستی ایذه، روز پنجشنبه در 
حال فرار به خارج از کشور در مرز ماکو ) 
در آذربایجان غربی( دستگیر شدند و اکنون 
در حال بازگراندن به خوزستان هستند. وی 
در ادامه سخنان خود با بیان اینکه انقلاب 
اسامی حق اعتراض را به رسمیت شناخته 
افزود: انقلاب اسلامی پذیرای اعتراضات است 
ولی عده ای پشت سر اعتراضات مردم، دست 
به اعتشاش زدند و عرصه را بر کسب و کار 
مردم تنگ کرده‌اند.  استاندار خوزستان هم در 
سخنانی که با سخنان محسن رضایی تناقض 
داشت گفت: 11 نفر از عناصر و عوامل این 
حادثه تروریستی حین فرار از منطقه دستگیر 
شدند و بازجویی از آنها آغاز شده است. 
خلیلیان گفت:  یکی از آن‌ها قصد داشت از 
طریق مرکز یکی از استان‌های شمال غربی 
از کشور خارج شود و با رفتن به اروپا خود را 
در واقع به کشورهای فرانسه یا آلمان برساند 
که دستگیر شد و ما خواسته‌ایم به استان 
ارجاع داده شود تا با همکاری همه افرادی که 
مسوول این کار هستند و افراد بازداشت شده 
پازل طراحی این جنایت در کشور که در واقع 
سردمداران آنها خارج از کشور هستند به خوبی 
پیگیری و عوامل به مردم معرفی شده و زوایای 

مختلف آن روشن شود.

رنگین کمان به یاد کیان، پرتکرارترین عبارت شبکه‌های اجتماعی شد

همه روایت‌های سه روز پرماجرا در ایذه
رویای آزادی، از مسیر آگاهی...!

حسین زراعت‌پور

این روزها بعد از درگذشت مرحوم مهسا امینی که کشور در تب و تاب است؛ 
رفتارهایی را مشاهده می‌کنیم که جای بسی تأمل دارد. وضعیت اجتماع به مثابه 
فرد را می‌توان از زبان علی بن ابیطالب)ع( چنین وصف نمود: »ما تری الجاهل 
الاّ مُفْرِطاً أو مفَرَّطاً« )نهج البلاغه: حکمت70(: یعنی جاهل را نمی‌بینی مگر در 
افراط و تفریط؛ بعبارت دیگر هر آنکس که در افراط و تفریط است جاهل است، و 
در تعمیم این کلام از فرد به جامعه، یعنی می‌توان چنین گفت که جامعه‌ای که 

در افراط و تفریط است، جاهل است.
قصد تضعیف فراجا را نداریم زیرا پلیس و نیروهای امنیتی کشور باید مقتدر 
باشند تا امنیت همگان در یک سطح کلان تامین گردد اما شایسته پلیس 
اسلامی نیست که فردی را برای ارشاد ببرند اما بدن بی روح او را )حتی بدون 
تقصیر پلیس( تحویل بدهند و گردن فراز باشند در حالیکه امانت باید دارای 
ضمانت باشد و در صدد اصلاح رویه نیز نباشند و شفاف‌سازی هم نکنند. طبق 
گزارش‌های رسمی، گشتِ موسوم به ارشاد، مقصر اصلی فوت مهسا امینی نبوده 
است، اما با تشکیل یک گروه حقیقت‌یاب مستقل)متشکل از پلیس، قوه قضائیه، 
خانواده مرحومه یا وکیل آنان، تعدادی از مخالفان حجاب اجباری و تعدادی 
خبرنگار( می‌توانستند حقیقت واضحه را شفاف‌سازی نموده و با این اقدام اساسا 
مانع از ورود جامعه به چنین التهاباتی باشند. این یک راه حل معقول و مقبول 
بود که می‌توانست از تندی در عمل طرفین فروکاسته و درد جامعه را تسکین 
بخشیده و التهاب را فروکش نماید. به هر حال این توصیه‌ای بود خیرخواهانه و 
راه‌حلی راهگشا، زیرا پرسنل محترم فراجا فرزندان این مرز و بوم‌اند و کسی با 
آنان سر جنگ ندارد، بلکه به آنان اطمینان داریم و هر انسان عاقل و آزاده‌ای از 
آنان خواستار تامین امنیت در همه شئون، و همه زمان‌ها و مکان‌ها، برای همه 

آحاد جامعه با هر سلیقه‌ای است.
اما این ماجرای حجاب دو طرف طیف دارد. در یک طرف موافقان حجاب 
اجباری قرار دارند و اینها دارای ادبیات خاص گفتمانی و فضای خاص فکری 
هستند. اینان در دینداری پاکبازاند اما در اجرای آن بیشتر باید سماحت و 
سهولت را در نظر بگیرند، که سمحه و سهله بودن مشخصۀ ویژۀ آیین حنیف 
اسام است. اما اینکه مدام در فضای مجازی با نوعی تحکم از مخالفان خود 
بخواهند که کشور را ترک کنند یا استدلال به این نمایند که دستور دینی مانند 
حجاب چون قانون کشور است پس لازم الاجراست، با سهولت و سماحت دینی و 
صفت رحمانیت حق-جل و اعلی- و اخلاق رحمانیِ محمدی)ص( ناسازگار است.

در طرف دیگر، معترضان به نحوه فوت ناشفاف مرحوم مهسا امینی و مخالفان 
حجاب اجباری قرار دارند. اینان نیز به دلایلی قوانین را قابل جرح و تعدیل 
می‌دانند و از طرفی به مام میهن علاقه دارند و نمی‌خواهند میهن خویش را ترک 
کنند. آنچه در این میان عجیب می‌نمایاند، رفتارهای تند و اجباری دو طیف است 
که می‌خواهند طیف مقابل را وادار به پذیرش نظر خویش نمایند. همه مسائل 
فعلی ما ریشه در همین گزاره »باید نظر مرا بپذیری« دارد. بعد از این گزاره نظری 
در وادی فکر، به افراط در عمل می‌افتیم و متوقع می‌شویم که »حالا باید طبق 
نظر من/ما عمل نمایی«. در این لحظه گفت‌وگو تمام می‌شود و راه خشونت باز 
می‌شود، و افراط و تفریط جولان می‌دهد. با جولان افراط و تفریط، در عقل بسته 
شده و دست به اقدامات نامعقول زده می‌شود؛ وقتی کاری نامعقول بود؛ جهل 

خودنمایی می‌کند. حال می‌توان با جاهل چه کرد؟ در حالیکه: 
آنکس که نداند و نداند که نداند     در جهل مرکب ابد الدهر بماند

به همین دلیل امام علی)کرم الله وجه الشریف( فرمودند: جاهل را نمی‌بینی 
مگر در حالت افراط و تفریط. بنابراین جامعه به مثابه فرد، و تمام ارکان و ساختار 
و نظامات آن باید از افراط و تفریط مبرّا باشند. جامعۀ عاقل، اهل گفتگو است و 
مسائل خود را با صبر، تحمل دیگران و گفتگو حل می‌کند: همانطور که خداوند 
متعال در قرآن کریم خطاب به بندگانش می‌فرماید: فبشّر عباد الذین یستمعون 
القول فیتبعون احسنه اولئک الذین هداهم الله و اولئک هم اولواالاباب)زمر: 17-
18( پس مژده بر بندگانم، آنان که سخن را می‌شنوند و از بهترینش پیروی 
می‌کنند، اینان کسانی اند که خدا هدایتشان کرده و اینان همان صاحبان خِرَد 
اند. این شنیدن و گفتن است که ما را آگاه می‌کند و از این رهگذر است که 
در تجربه پیشینیان، ملل و اقوام شریک می‌شویم و از عقل آنها بهره می‌گیریم 
و در نهایت از رهگذر آگاهی به آزادی می‌رسیم. رویایی که ایران از مشروطه تا 
کنون برای آن منتظر ایستاده است و تا زمانیکه همه آحاد جامعه، آگاه و عاقل 
و اهل شنیدن و گفتن نباشند، و خود را ملزم به تحمل و صبر در مقابل یکدیگر 
ننمایند به ایرانی آباد، آزاد، مستقل، مقتدر، معنوی، توسعه یافته و مردم سالار 

نخواهیم رسید!
همه ما در تلاشیم تا به رویای آزادی دست یابیم...آزادی در نگاه ما رهایی از 
بی‌عقلی، استقلال در فکر، قلم، بیان و دوری از تحمیل و فرار از بی‌قیدی نسبت 
به »انسان« و»خواست جامعه« است و این مهم میسر نمی‌شود مگر با بیداری 

از جنس آگاهی...

سرمقاله

گفت‌وگوی دادستان کل
با تعدادی از دستگیرشدگان مشهد

دادستان کل کشور در جریان بازدید از محل نگهداری عده ای از اغتشاشگران 
در مشهد گفت: دشمن با تمام توان وارد میدان شده اما ترفندهای آنان را 
می‌شناسیم و از تهدیدها هراسی نداریم. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه 
حجت الاسلام والمسلمین منتظری با اشاره به تلاش بی وقفه دشمن برای 
ویرانی ایران اسلامی گفت: شاهد یک جنگ تمام عیار ترکیبی علیه مردم ایران 
هستیم اما آنها همواره از استقامت و پایمردی این ملت بزرگ شکست خورده 
اند و این بار نیز مایوس خواهند شد. دشمن برای این آشوبها از مدتها قبل 
برنامه ریزی و تقسیم کار کرده بود اما آحاد ملت فهیم و با بصیرت ایران راه خود 
را از آنها جدا کردند و همین مطلب دشمن را درمانده و عصبانی کرده است. 
در این بازدید، دادستان کل کشور به همراه محمد حسین درودی دادستان 
عمومی و انقلاب مرکز خراسان رضوی و جمعی از مقامات قضایی، انتظامی و 
امنیتی با حضور در بخش‌های مختلف محل نگهداری اغتشاشگران دستگیر 
شده با تعدادی از آنها از جمله فردی که به تاسیسات مخابراتی آسیب رسانده 
بود و یا فردی که با پوشش خانواده در تجمعات به شهروندان و رهگذران آسیب 
رسانده بود گفتگو کرده و بر اجرای دقیق ضوابط، قوانین و مقررات تاکید کرد.

مادر مدیرمسئول روزنامه همشهری: 
کسی که به مادر کسی فحش می‌دهد 

مادر خودش مشکل دارد
عبدالله گنجی مدیر مسئول روزنامه همشهری در توئیتی نوشت: همه صبح‌های 
جمعه باید زنگ بزنم به مادر ۹۱ ساله ام شهرستان. امروز گفتم ننه حلال کن، 
من یه چیزی می‌نویسم به تو فحش می‌دهند. در بین حرف‌هایش دو نکته‌اش 

جالب بود.
- کسی که به مادر کسی فحش می‌دهد مادر خودش مشکل دارد.

- برای حوادث این روزها گفت: ننه اگر با خدا باشید مثل ابراهیم آتش گلستان 
می‌شود.

عضو هیات رئیسه مجلس: 

هنوز یک پیام‌رسان خوب و کامل داخلی نداریم
عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: متأسفانه هنوز یک پیام رسان 

خوب و کامل داخلی نداریم و هر کدام از آنها دچار ایرادات فنی هستند.
به گزارش مهر حسینعلی حاجی دلیگانی درباره شرایط فضای مجازی و 
تصمیم‌گیری درباره ادامه فیلترینگ، گفت: در این سال‌ها باید جایگزین‌های 
مناسبی برای پلتفرم‌های خارجی طراحی و ایجاد می‌شد و در دسترس مردم 
قرار می‌گرفت. متأسفانه این اقدام صورت نگرفته است و باید تأسف بخوریم که 

هنوز یک پیام‌رسان خوب و کامل داخلی نداریم.
وی تصریح کرد: هر یک از پیام‌رسان‌های داخلی موجود، وقتی روی تلفن 
همراه نصب می‌شوند مشکلی برای استفاده دارند و در بخش‌های مختلف دچار 

ایرادات فنی هستند.
بنابراین هنوز جایگزین مناسبی برای پلتفرم‌ها و نرم افزارهای خارجی در 

دسترس قرار نگرفته است.
حاجی دلیگانی عنوان کرد: در دولت قبل طراحی چنین پلتفرم‌ها و نرم‌افزارهایی 
در دستور کار و اولویت قرار نداشت، بنابراین اقدامی در این زمینه انجام نشد. 
به نظر می‌رسد در دولت فعلی تصمیم دارد این موضوع را در راستای ساخت و 
ایجاد پیام‌رسان‌های داخلی در اولویت قرار دهد اما هنوز سرمایه‌گذاری درستی 

در این باره انجام نشده است.

اخبار کوتاه

سردار حسین سلامی در اجلاسیه پایانی کنگره 
ملی شهدای استان قم در مسجد جمکران گفت: 
من به عنوان یک سرباز کوچک خاطرات دل‌انگیزی 
از دغدغه‌ها، نگرانی‌ها، غصه‌ها اما شجاعت، حکمت، 
ژرف‌اندیشی، تدبیر الهی، دشمن شناسی و 
ایستادگی رهبری دارم، امروز این مرد بزرگ سفینه 
نجات امت در امواج است. سلامی عنوان کرد: ملت 
در کنار رهبری ایستاده و سرافراز است درحالی 
که دشمن فکر می‌کند که با به صحنه آوردن عده 
کمی فریب خورده می‌تواند یک انقلاب با شکوه را 
در معرض آسیب قرار دهد، ملت ایران زنده است و 
دشمن رویاهای پریشانی دیده است. وی ادامه داد: 
دشمن می‌خواهد برای ایران پادشاهان را منصوب و 
بعد خود آن‌ها را تبعید و ۴۰ هزار مستشار خود را 
در کشور ایران مستقر کند؛ دوست دارند خیابان‌های 
ما مملو از شراب خانه‌ها و مراکز قمار باشد و چهره 
زنان ما را بی هویت ساخته و همانند زنان غرب 
کنند، آن‌ها دوست دارند همانند گذشته ما یکی 
از ستون‌های دوگانه سیاست نیکسون در خلیج 
فارس و ژاندارم منافع آن‌ها باشیم و جوانان ما خدا 
را تعظیم نکنند، می‌خواهند حجاب سنگر کلیدی 
حفظ عزت، حرمت و صیانت از ارزش‌های والای 
اسام را از زنان ما بگیرند. سلامی گفت: هر کسی 
صدای بنده را می‌شنود بداند که فریادهای دشمن، 

فریادهای شیطان است و آن‌ها به جنگ خدا و رسول 
آمده تا معصومیت را از رخسار پسران و دختران ما 
بگیرند و نمادهای شیطانی را به جوانان ما نسبت 
دهند و جوانان را از وطن، ولی و ملت دور کنند، این 
را همه بدانند که این توطئه دشمنان است. فرمانده 
کل سپاه تصریح کرد: آمریکا دوست دارد خیابان‌های 
ما را با پر از آتش و دود ببیند و ما ماهواره به فضا 
نفرستیم و بیماران ما دارو برای درمان نداشته 
باشند؛ آمریکا دوست دارد جوانان ما را در خیابان 
کشته و چهره مردم را پژمرده ببیند و ملت را متفرق 
و ایران را تجزیه کند و این رویاهای شیطانی دشمن 
هرگز تعبیر نمی‌شود چراکه ملت ایران قوی و مقاوم 
ایستاده است. وی گفت: زنان ما از حجاب به عنوان 
سنگری برای حفظ ارزش‌های والای خود صیانت 
و حفاظت می‌کنند و جوانان ما آن‌هایی که فریب 
خورده‌اند بر خواهند گشت و ما دوست داریم آنان 
لباس جهاد بپوشند و مقابل مستکبران ایستادگی 
کنند نه اینکه پیاده نظام دشمن شوند و این هدفی 

است که درحال تحقق آن هستیم.
سلامی تصریح کرد: ما سرمایه‌های عظیمی داریم که 
اگر حرکت کنند ایران به یک قدرت عالی در جهان 
مبدل خواهد شد و امروز در آستانه تبدیل شدن به 
یک قدرت جهانی هستیم و از هیچ چیزی نگران 

نیستیم و با امداد الهی پیش می‌رویم.

معاون هماهنگ کننده سپاه گفت: دهه هشتادی 
و نودی ها آزادی قدس شریف را دنبال می‌کنند و 
امید داریم این نسل در بیت المقدس نماز بگذارند 
و این رویدادهای اخیر زمینه پیروزی بزرگ است. 
سردار محمد رضا نقدی شامگاه پنجشنبه در مراسم 
اختتامیه یازدهمین نمایشگاه ملی کتاب دفاع مقدس 
در مجتمع امام خمینی )ره( کفت:  امروز ایران 
اسامی در عرصه‌های مختلف علمی، پیشرفت‌های 
خوبی داشته و به قله‌ها رسیده است. ملت، کشور را 
از خودکامگی آمریکایی‌ها نجات داد و درس بزرگی 
در دفاع مقدس به دشمنان داد. وی اضافه کرد: تنها 
صدایی که بر خلاف صدای شیطان بلند شد، ندای 
رهبر معظم انقلاب از حسینیه امام بود که فرمود ما با 
شما نیستیم. جوانان ما فرموده رهبری را عمل کردند 
و پهپاد آمریکایی‌ها را شکار و تفنگداران انگلیسی را 
دستگیری کردند و نفت کش در قبال تلافی توقیف 
نفت کش گرفته شد. دنیا قدرت پوشالی آمریکایی‌ها 
را پی برد و برخی از کشورها بر علیه آمریکا وارد 
میدان شدند. سردار نقدی با بیان اینکه جوانان ما از 
دل همین کتاب‌ها فرهنگ مقاومت را به ما آموختند 
افزود: امروز نیز ملت ایران دفاع مقدس دیگری را 
در حال تکرار کردن است که این رشادت‌ها باید با 
زبان هنر تدوین شود. این کتاب‌ها فرهنگ مقاومت 
را در بین ملت‌های اسامی رسوخ می‌دهد و همین 

این امر مقدمات ظهور را فراهم می‌کند. وی با بیان 
اینکه امروز بسیجیان ما در حال خلق حماسه‌ای 
بزرگ‌تر هستند افزود: در دوران دفاع مقدس با دستان 
خالی در برابر دشمن ایستادیم و سلاحی برای دفاع 
نداشتیم اما امروز اینگونه نیست. سردار نقدی افزود: 
در دوران دفاع مقدس ماه‌ها باید برای رسیدن مهمات 
صبر می‌کردیم تا در عملیاتی غنیمت دریافت شود، 
اما امروز در کشور انبارهای پر از سلاح داریم و این 
امر در شرایط تحریم‌ها اتفاق افتاد. معاون هماهنگ 
کننده سپاه عنوان داشت: دشمن امروز معترف است 
که ایران سلاح‌های پیشرفته به دنیا می‌فروشد و امروز 
انواع ساح‌ها را در اختیار داریم. امروز بسیجیان با 
وجود اینکه ساح در اختیار داریم اما ساحی در 
دست نگرفتند و مظلومانه به شهادت می‌رسند. وی 
با بیان اینکه آمریکایی‌ها ۲۳ هزار نفر بر بیش از ۱۰۰ 
بالگرد در افغانستان جا گذشتند افزود: امروز دشمن با 
رسانه به جنگ ملت آمده است و آمریکا که دستش در 
خون هزاران نفر آلوده است و هزاران نفر در زندان‌های 
خود را می‌کشد برای فوت یک نفر در ایران عزای 

عمومی گرفتند.
وی افزود: امروز بسیجیان نشان دادند که خون بر 
شمشیر پیروز است و دشمنان تلاش می‌کنند تصویر 
جنایتکاری از ایران اسلامی به دنیا نشان دهند که این 

توطئه را با مزدوران داخلی خود پیش می‌برند. 

فرمانده سپاه: 

آمریکا دوست دارد جوانان ما را در خیابان کشته ببیند
معاون هماهنگ‌کننده سپاه:

 دهه هشتادی و نودی‌ها، آزادی قدس را دنبال می‌کنند 

سید احمد خاتمی در خطبه‌های نماز جمعه گفت: 
اینکه برخی بگویند فساد در نظام اسلامی نهادینه شده 
است دروغ و تهمت است. این تهمت به نظام اسلامی 
نمی‌چسبد، این بی تقوایی است که یک نظام رو سفید 

را به عنوان نظام مساله دار معرفی کنند.
امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه معترض، غیر 
اغتشاش گر است، گفت: قانون اساسی و دین ما می‌گوید 
اعتراض آزاد است و سیره علی )ع( هم این را می‌گوید. 
اما اغتشاش متفاوت است. اغتشاش یعنی قرآن سوزی، 
طلبه را با شکنجه کشتن، بسیجی کشتن، اهانت به 
امامینی که نماد دفاع از دین است و غارت اموال مردم 

و آمبولانس ها را به آتش کشیدن. 
اعتراض مجاز است اما اغتشاش برای یک لحظه هم 
مجاز نیست نه در ایران که کل اروپا. وی ادامه داد: شما 
که اروپا و آمریکا کعبه آمال‌تان است، آیا در اعتراضات 
تورات و انجیل می‌سوزانند و بانک غارت می‌کنند؟ اینکه 
کسانی اصرار دارند اغتشاش را اعتراض نام نهند، مغلطه 

سیاسی است.
از دل این اغتشاش ترور زاییده شد. 

آنچه در ایذه و اصفهان شد، ترور بود و شما 
اغتشاش‌گران زمینه این کار را فراهم کردید و »مرگ 
بر اغتشاش‌گر« لایق شماست. می‌گویند نگویید اینها 
را، لج می‌کنند. غلط می‌کنند. پس قانون کجا نشسته 
که این جنایتکاران را سر جای خود بنشاند. خاتمی با 
بیان اینکه یکی از اهداف اغتشاشات براندازی است، 
اظهار کرد: این چیزی نیست که ما بگوییم، خودشان 
می‌گویند پیش به سوی اعتراض تا براندازی. آنها که 
توانسته بودند گوش به اراجیف شما نمی‌دهند و آنها که 
نتوانستند و با زور مجبور شدند مغازه هایشان را ببندند 

هم به خاطر دیکتارتوری شماست. خطیب جمعه تهران 
تصریح کرد: مرگ بر دیکتاتور یک مصداقش همین 
اغتشاشگران هستند. مسئول ما به دانشگاه می‌رود اما 
اجازه صحبت به او نمی‌دهند. شاه چه کرد؟ دهان ها 
را بسته بود و شما هم همین کار را می‌کنید، رضاخان 
به زور می‌خواست چادر بردارد که شما هم همین کار 
را می‌کنید پس شما دیکتاتورید و این شایسته خود 

شماست.
وی ادامه داد: البته براندازی از اول اسام سابقه دارد. 
مدام با شما می‌جنگند تا دست از دینتان بردارید و این 

واقعیت است. 
آمریکا، رژیم صهیونیستی، فرانسه و انگلیس و گروه های 
ضد مردم و منافقین و سلطنت طلب ها وارد شدند و 
با دین حرف دارند. اگر با دین حرف ندارید قرآن چه 
کار کرده بود که سوزاندید، مسجد چه کرده است؟ این 
هدف شماست اما ناکامید. اسلام پرآوازه بوده و هست 

و خواهد بود.
امام جمعه موقت تهران ادامه داد: هدف دیگر 
اغتشاشات، آسیب به نظام اسلامی است. انبیا حکومت 
تشکیل می‌دهند اما حکومت با اقتدار. حکومت بی اقتدار 
نمی‌تواند امنیت را برقرار کند. اغتشاش‌گران اقتدار نظام 

اسلامی را هدف قرار دادند. 
با کمال وقاحت حافظ امنیت کشور را می‌کشند و 
اینجاست که با تمام وجودم از قوه قضائیه تشکر می‌کنم 
که وارد صحنه شده و لیدرهای اغتشاش را محاکمه 

می‌کند. 
ما راضی به ریخته شدن خون هیچ کس نیستیم اما اگر 
کسانی از ریختن خون مردم لذت می‌برند نباید با آنها 

برخورد شود؟ باید شود و اشد مجازات هم باید باشد.

سید احمد علم‌الهدی در خطبه‌های نماز جمعه مشهد 
گفت: هفته گذشته بنده گفتم که در انتظار فیلترینگ 
نباشید، اما عده‌ای این‌طور القا کردند که ما با فیلترینگ 
مخالف هستیم. این را بگویم که مسئولان بدانند؛ همه 
آن‌هایی که مسئول فضای مجازی بودند و شبکه‌های 
اجتماعی دشمن را بی‌در و دروازه و ولنگار در این کشور 
رها کردند، باید پاسخگوی همه خون‌های پاک شهدایی 

باشند که در این روزها بر زمین ریخته می‌شود.
علم‌الهدی ادامه داد: منافقان ناپاکی که به شکل روسپی 
آمریکایی، مردم را در کوچه و بازار به خاک و خون 
کشیدند و ۱۷ هزار شهید به این ملت تحمیل کردند، 
درنهایت با همت و اراده انقلابی مردمی که از امنیت و 
استقلال خود پاسداری می‌کردند، با خفت و خواری از 

این کشور خارج شدند.
 این مردم بودند که توطئه آمریکایی فتنه ۸۸ را با خاک 
یکسان کردند. این مردم بودند که در جریان دفاع از 
حرم، از مقدسات و حرم‌های شریف امامان خود دفاع 
کردند و با این حساب، تاکنون هیچ انقلابی با این 

کیفیت روی زمین نبوده که مردم همه‌کاره آن باشند.
علم‌الهدی گفت: آمریکا در حال اجرای مجدد نقشه ۲۸ 
مرداد است تا به این ترتیب، بتواند دوباره بر ملت ایران 

مسلط شود. 
نقشه آمریکایی در توطئه‌های اخیر این است که از 
یکسو با جادان و اراذل و اوباش و از سوی دیگر با 
زنان روسپی به جان مردم بیفتد. فردی برایم تعریف 
می‌کرد که در دوران کودتای ۲۸ مرداد، روزی در 
دروازه تهران »شعبان بی‌مخ« را دیده بود که با چاقو 
بر پیشانی یک آقاپسر دانشجو کلمه خائن را می‌نوشت. 
این داعشی‎های ناپاکی که در حال اغتشاش هستند، از 

جنس همان شعبان بی‌مخ اند. حوادث روز گذشته که 
منجر به شهادت دو تن از نیروهای بسیجی در مشهد 
شد نیز نمونه حرکت شعبان بی‌مخی بود. اینکه یک 
نفر بیاید با چاقو به گردن جوانی بکشد و سراغ دومی 
برود، این دیگر اعتراض نیست. کجا اعتراض می‌کنید؟ 
در آغوش آمریکا و در حالی که دست در دست قاتلان 

و آدمکش‌ها دارید؟
امام جمعه مشهد با بیان اینکه آمریکا می‌خواهد با همان 
ابزار ۷۰ سال پیش توطئه خود را جلو ببرد، اظهار کرد: 
دشمن نمی‌داند که این مردم دیگر ملت ۷۰ سال قبل 
نیستند. این مردم، ملتی هستند که هشت سال دفاع 
مقدس و دفاع از حرم را پشت سر گذاشتند و با ۱۷ هزار 
شهید، منافقان ناپاک وابسته به اجانب را از کشورشان 
بیرون کردند و بنابراین، دیگر نقشه کودتای ۲۸ مرداد 
دوباره جواب نخواهد داد. در مقابل، این‌هایی هم که 
روسری از سر برمی‌دارند و برای رضایت آمریکا کشف 
حجاب می‌کنند، بدانند که آمریکا به آنان به چشم همان 
روسپی‌های کودتای ۲۸ مرداد نگاه می‌کند. آیا راضی 
هستید که عفت خود را رها کنید تا آمریکا خوشش 

بیاید؟
علم‌الهدی افزود: امروزه همه رسانه‌های آمریکایی از 
BBC گرفته تا ایران اینترنشنال، من‎وتو و سایر این 
بوق‌های دروغ، در حال ترویج همان نقشه کودتای ۲۸ 
مرداد هستند. دعوت به اعتصاب با اجبار به اعتصاب 
تفاوت دارد. اعتصاب برای کسانی است که معترض 
باشند و موضوعی را مطالبه کنند، اما اینکه به زور 
عده‌ای مغازه‌های خود را ببندند، درحالی‌که مطالبه 
ندارند، کجای دنیا سابقه داشته که اعتصاب، اجباری 

باشد؟

احمد خاتمی:

شعار »مرگ بر دیکتاتور« شایسته خود شماست!
علم‌الهدی: 

آمریکا می‌خواهد با اراذل و زنان روسپی به‌جان مردم بیفتد 


